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W 2012 roku Biuro Rzecznika Patentowego
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu opracowało i zgłosiło do Urzędu Patentowego
RP 70 projektów wynalazczych oraz uzyskało 81 decyzji o przyznaniu patentów na wynalazki.
To w skali naszego kraju bardzo dużo. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu znalazł się
na trzecim miejscu wśród podmiotów o największej liczbie uzyskanych patentów i praw
ochronnych na wzory użytkowe oraz na dziewiątym miejscu wśród uczelni o największej
liczbie zgłoszeń wynalazków i wzorów użytkowych dokonanych w 2012 roku.

Rekordzistą na uczelni pod względem składanych wniosków patentowych i uzyskiwanych patentów
jest Katedra Chemii. To tam otrzymano i opatentowano wiele nowych związków o bardzo cennych
właściwościach zapachowych. Mogą one znaleźć zastosowanie jako składniki nowych kosmetyków,
jak również mogą być dodatkiem do żywności. Opatentowano również metody otrzymywania
niedostępnych komercyjnie, niezbędnych w analizach jakości produktów spożywczych bądź
farmaceutycznych związków chemicznych, których zawartość musi być ściśle monitorowana
w produktach zawierających wyciągi z piołunu (absynt) lub szałwii. Ciekawe są również badania nad
chmielowymi flawonidami. – Otrzymaliśmy biologicznie aktywne pochodne flawonidu pochodzącego
z chmielu. Związek ten wykazuje wysoką aktywność antynowotworową i przeciwutleniającą.
W przyszłości może zostać wykorzystany jako składnik leków, bądź też dodatek do żywności –
powiedziała dr hab. Ewa Huszcza z Katedry Chemii.

Pomocne w walce z chorobami nowotworowymi są także opatentowane wynalazki z Katedry
Immunologii, Patofizjologii i Prewencji Weterynaryjnej Wydziału Medycyny Weterynaryjnej. – Jeśli
zaszczepimy kurę markerami nowotworowymi, to w żółtku złożonego przez nią jaja znajdą się
przeciwciała. Mogą one posłużyć do ilościowego oznaczenia markerów nowotworowych u ludzi.
Dzięki temu możliwe będzie wczesne wykrywanie najczęściej spotykanych nowotworów, np.
nowotworu prostaty – mówi prof. Tadeusz Stefaniak.

Sporo patentów zgłaszają także zespoły realizujące projekty badawcze dofinansowane z programów
Unii Europejskiej. W wyniku projektu Ovocura „Innowacyjne technologie produkcji biopreparatów na
bazie nowej generacji jaj” zgłoszono, między innymi, sposób otrzymywania preparatu
fosfolipidowego z żółtka jaja.

***

Według statystyk Światowej Organizacji Własności Intelektualnej na prawie 200 państw Polska
zajmuje 15. miejsce według liczby zgłoszeń wynalazków do ochrony, a miejsce 18. pod względem
liczby uzyskanych praw wyłącznych. W 2012 r. do Urzędu Patentowego wpłynęło ponad 5 tys.



zgłoszeń wynalazków i wzorów użytkowych do ochrony, pochodzących od instytucji i ośrodków
krajowych. Dla porównania w 2011 r. było ich mniej o nieco ponad pół tysiąca (533), a jeszcze rok
wcześniej - o 1 269. Wśród zgłoszeń w 2012 r. z samego sektora nauki było ich ponad 2 tys. – Rozwój
konkurencyjnej gospodarki nierozerwalnie wiąże się z opracowywaniem i wdrażaniem
innowacyjnych rozwiązań, wśród których szczególne znaczenie odgrywają wynalazki. To one
zastosowane w praktyce wywierają ogromny wpływ na każdą sferę życia gospodarczego czy
społecznego – dr Alicja Adamczak, prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej.

Źródło: www.up.wroc.pl 
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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